
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 복지기획 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 4 회 일반회계 주민복지과

주민복지과 97,789,405 96,630,627 1,158,778

국 62,643,208 62,332,529 310,679

균 521,244 521,244 0

도 6,371,843 6,287,050 84,793

대 280,000 0 280,000

군 27,973,110 27,489,804 483,306

취약계층복지증진 14,883,186 14,622,597 260,589

국 5,769,944 5,627,903 142,041

균 521,244 521,244 0

도 1,595,022 1,559,457 35,565

군 6,996,976 6,913,993 82,983

복지기획 6,204,005 5,951,712 252,293

국 1,757,338 1,621,104 136,234

도 663,510 628,692 34,818

군 3,783,157 3,701,916 81,241

긴급복지지원사업(보조) 1,020,293 850,000 170,293

국 816,234 680,000 136,234

도 61,218 51,000 10,218

군 142,841 119,000 23,841

301 일반보전금 1,020,293 850,000 170,293

국 816,234 680,000 136,234

도 61,218 51,000 10,218

군 142,841 119,000 23,841

01 사회보장적수혜금 1,020,293 850,000 170,293

1)긴급복지지원 1,020,293 850,000 170,293경정 1,020,293,000원

국 816,234 680,000 136,234

도 61,218 51,000 10,218

군 142,841 119,000 23,841

우리동네해결사복지기동대(보조) 236,000 154,000 82,000

도 70,800 46,200 24,600

군 165,200 107,800 57,400

301 일반보전금 228,000 146,000 82,000

도 68,400 43,800 24,600

군 159,600 102,200 57,400

01 사회보장적수혜금 228,000 146,000 82,000

1)우리동네 해결사 복지기동대 운영

228,000 146,000 82,000경정 228,000,000원

도 68,400 43,800 24,600

군 159,600 102,200 57,400

장애인복지 8,027,626 8,019,330 8,296

국 4,012,606 4,006,799 5,807

도 892,419 891,672 747

군 3,122,601 3,120,859 1,742

중증장애인활동보조가산급여(보조) 11,429 3,133 8,296

국 8,000 2,193 5,807

도 1,029 282 747

군 2,400 658 1,742



부서: 주민복지과

정책: 취약계층복지증진

단위: 장애인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

308 자치단체등이전 11,429 3,133 8,296

국 8,000 2,193 5,807

도 1,029 282 747

군 2,400 658 1,742

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 11,429 3,133 8,296

1)중증장애인활동보조 가산급여(바우처)

11,429 3,133 8,296경정 11,429,000원

국 8,000 2,193 5,807

도 1,029 282 747

군 2,400 658 1,742

노인복지증진 68,224,413 67,395,875 828,538

국 48,847,829 48,734,912 112,917

도 3,894,194 3,851,931 42,263

대 280,000 0 280,000

군 15,202,390 14,809,032 393,358

노인복지 68,224,413 67,395,875 828,538

국 48,847,829 48,734,912 112,917

도 3,894,194 3,851,931 42,263

대 280,000 0 280,000

군 15,202,390 14,809,032 393,358

경로당운영비등지원(보조) 625,847 581,616 44,231

도 125,169 116,323 8,846

군 500,678 465,293 35,385

307 민간이전 625,847 581,616 44,231

도 125,169 116,323 8,846

군 500,678 465,293 35,385

10 사회복지시설법정운영비보조 625,847 581,616 44,231

1)경로당 운영비 지원 625,847 581,616 44,231경정 625,847,000원

도 125,169 116,323 8,846

군 500,678 465,293 35,385

경로당냉난방비및양곡비지원(보조) 1,077,594 874,357 203,237

국 535,346 437,178 98,168

도 162,675 131,154 31,521

군 379,573 306,025 73,548

307 민간이전 1,066,037 862,800 203,237

국 529,568 431,400 98,168

도 160,941 129,420 31,521

군 375,528 301,980 73,548

10 사회복지시설법정운영비보조 1,066,037 862,800 203,237

1)2022년 경로당 친환경 쌀 공급 차액지원 사업

6,900 0 6,90023,000원*300포대

도 2,070 0 2,070

군 4,830 0 4,830

1)경로당 냉난방비 927,137 730,800 196,337경정 927,137,000원

국 463,568 365,400 98,168

도 139,071 109,620 29,451

군 324,498 255,780 68,718



부서: 주민복지과

정책: 노인복지증진

단위: 노인복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

노인맞춤돌봄서비스지원(보조) 1,990,460 1,969,390 21,070

국 1,393,322 1,378,573 14,749

도 179,141 177,245 1,896

군 417,997 413,572 4,425

308 자치단체등이전 1,990,460 1,969,390 21,070

국 1,393,322 1,378,573 14,749

도 179,141 177,245 1,896

군 417,997 413,572 4,425

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 1,990,460 1,969,390 21,070

1)노인맞춤형돌봄서비스지원

1,990,460 1,969,390 21,070경정 1,990,460,000원

국 1,393,322 1,378,573 14,749

도 179,141 177,245 1,896

군 417,997 413,572 4,425

스마트경로당구축(소멸대응) 560,000 0 560,000

대 280,000 0 280,000

군 280,000 0 280,000

401 시설비및부대비 560,000 0 560,000

대 280,000 0 280,000

군 280,000 0 280,000

01 시설비 560,000 0 560,000

1)스마트경로당서비스개발구축

560,000 0 560,00020,000,000원*28개소

대 280,000 0 280,000

군 280,000 0 280,000

국민기초생활보장 9,660,050 9,590,399 69,651

국 8,025,435 7,969,714 55,721

도 756,117 749,152 6,965

군 878,498 871,533 6,965

통합조사 9,660,050 9,590,399 69,651

국 8,025,435 7,969,714 55,721

도 756,117 749,152 6,965

군 878,498 871,533 6,965

기초생활보장해산장제급여지원(보조) 136,851 67,200 69,651

국 109,481 53,760 55,721

도 13,685 6,720 6,965

군 13,685 6,720 6,965

301 일반보전금 136,851 67,200 69,651

국 109,481 53,760 55,721

도 13,685 6,720 6,965

군 13,685 6,720 6,965

01 사회보장적수혜금 136,851 67,200 69,651

1)해산장제급여 지원 136,851 67,200 69,651경정 136,851,000원

국 109,481 53,760 55,721

도 13,685 6,720 6,965

군 13,685 6,720 6,965


